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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 زیباترین فیلم کوتاه واقعی جهان
 ســمیه مرادی: »وودی آلن فیلم ســاز معروف ‌هالیوود فیلم سکانس ۱۵ 
ثانیه‌ای یحیی سنوار را به‌عنوان زیباترین فیلم کوتاه واقعی جهان معرفی کرد. 
و نوشت در میانه جنگ فرمانده‌ای زخمی بروی مبل با دست زخمی نشسته 
و آخریــن مبارزه‌اش را انجام می‌دهد! کارگردان: خداوند فیلمبردار: ابلیس و 

نام فیلم: متولدماه اکتبر.«
 غزه کفن ندارد

 کاربری این تصویر تلخ از پیکر 
شهدای فلسطینی را که به دلیل 
کمبود کفن در پتو قرار گرفته‌اند، 

نوشت: »غزه حتی کفن ندارد«.
  وحشت اسرائیل

 از روایت خبرنگاران
 محســن مقصودی: »اسرائیل 
دیشب به هتل اقامت خبرنگاران 
در »حاصبیــا« واقــع در جنوب 
شــرق لبنــان حمله کرد و ســه 
خبرنگار شهید شدند. تصویربردار 
المنــار، تصویربــردار المیادین و 
مهندس فنی المیادین به شهادت 
رســیدند. رژیم، جنگ رسانه‌ای و 

افکار عمومی را در دنیا باخته و از روایت مستقل خبرنگاران وحشت دارد.«
  همیشه کنار هم

 تا بهشت
شــهیدان  از  تصویــر  ایــن   
سید حسن نصرالله و سید ‌هاشم 
صفی‌الدین که در ســفر سال‌ها 
قبل به ایران و در حاشیه زیارت 
حرم حضــرت عبدالعظیم)ع( بر 
مزار آیت‌الله شاه‌آبادی ثبت شده 
است، مورد توجه کاربران فضای 

مجازی قرار گرفت.
 العربیه یا العبریه؟

 حسن عابدینی: »العربیه هنگامی که صهیونیست‌ها سیدحسن و سید‌هاشم 
شــیعه عرب لبنانی را شهید کردند، خوشحالی کردند. وقتی هنیه و السنوار 
عرب سنی فلسطینی هم را ترور کردند باز هم شادمانی کردند. رفتار العربیه با 
عرب‌ها و مسلمانان شبیه نوادگان بنی قریظه هست پس اسم العبریه برایشان 

با مسمی‌تر است.«
 »ترکیه« بازنده اجلاس بریکس

 پوریا آســترکی: »ترکیه بازنده بزرگ اجلاس بریکس بود که درخواســت 
عضویتش رد شد. پیوستن به بریکس فقط با موافقت تمام اعضا ممکن است 
و تاکنون ۳۵ کشور در صف هستند. این‌طور که عراقچی گفته ایران نیز مانند 

اعضای اولیه بریکس، نسبت به پیوستن اعضای جدید حق رای دارد.«
 ایثار آتش‌نشانان

 محمد پاداش: »دیشب ساعت ۲:۳۰ نیمه شب یک خانه به آدرس خیابان 
خاوران، کوچه بلوچیان طعمه حریق شــد؛ خانه‌ خانم ۵۶ ســاله به صورت 
کامل داشت می‌سوخت؛ اگر آتش‌نشان‌ها یک دقیقه دیرتر اقدام به عملیات 
نجات از طریق نردبان می‌کردند، شــاید اتفاق بدی می‌افتاد؛ ما خواب بودیم، 

آتش‌نشان‌ها در حال خدمت؛ دمتون گرم.«
 بدون شرح

 یک کاربر عرب با انتشــار تصویری از جشــن تکلیــف دختران ایرانی در 
کنار رهبر انقلاب و تصویری از آموزش همراه با نشــان‌های همجنســگرایی 

به کودکان در کشورهای غربی نوشت: »این تصویر نیاز به توضیح ندارد!« 

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

کودکان  اســتفاده  افزایش  پی  در 
و نوجوانان از ســیگارهای الکترونیکی 
اعلام  انگلیس  دولــت  مصرف،  یک‌بار 
کرد از ماه ژوئن )اواخر بهار سال آینده(، 
خریــد و فروش این ســیگارها در این 

کشور ممنوع خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، بر اساس تصمیم دولت انگلیس که در 
اختیار رسانه‌ها قرار گرفت، با این که سیگارهای برقی یک بار مصرف از ژوئن 
آینده در انگلیس ممنوع خواهد شد، چون پزشکان از سیگارهای برقی چند 
بــار مصرف که می‌توان آن‌هــا را بارها پر و مصرف کرد به منظور ترک دادن 

سیگاری‌ها استفاده می‌کنند، خرید و فروش آن‌ها مجاز خواهد بود.
سیگار برقی یا سیگار الکترونیکی یا ویپ )vape(، وسیله‌ای است الکترونیکی 
 )e- liquid( که مصرف نیکوتین را به وســیله بخار کردن مایــع الکترونیکی 
توسط المنت حرارتی )Coil ( شبیه‌ســازی می‌کند. با این که استعمال این 
سیگارهای برقی نیز سلامت مصرف‌کنندگان را به خطر می‌اندازد، با تبلیغات 
گسترده شرکت‌های سازنده این سیگارها، شمار فراوانی از کودکان و نوجوانان 

انگلیسی، به استعمال این سیگارهای خطرناک روی آورده‌اند.
به نوشــته دیلی میل، براســاس آمار ســازمان ملی بهداشت و درمان 
انگلیس، استفاده از ســیگارهای برقی یک بار مصرف در این کشور، از سال 
2012 میلادی، 400 برابر شــده است. در این آمار آمده است یک چهارم از 
کودکان 11 تا 15 ســاله انگلیسی، از سیگارهای الکترونیکی یک بار مصرف 
استفاده کرده‌اند و یک دهم از این کودکان، به طور مرتب سیگار برقی یک‌بار 

مصرف استفاده می‌کنند.
استفاده از آن در مدارس نیز بر نگرانی اولیای مدرسه افزوده و به معضلی 

در مدارس این کشور مبدل شده است.
هواداران ســامت افراد و محیط زیســت، نگران آثار مخرب سیگارهای 
برقی یک بار مصرف شــده‌اند زیرا مثلا در ســال 2022، نتیجه یک بررسی 
نشان داد بیش از 40 تن لیتیوم در باتری‌های این سیگارها به کار رفته است 
که با دور انداختن آن‌ها پس از یک بار مصرف، نیروی لازم برای راندن حدود 
پنج هزار خودروی برقی، نابود می‌شود. علاوه‌ بر آن، باتری این سیگارهای یک 
بار مصرف به ســادگی آتش می‌گیرند و می‌توانند سلامت افراد را به مخاطره 

اندازند و آسیب به محیط زیست را نیز مضاعف کنند.
بر اســاس گزارش‌های رسمی منتشر شــده‌، حدود 76 هزار نفر سالانه 
در انگلیــس، به علت عوارض ناشــی از مصرف دخانیــات، از جمله ابتلا به 
بیماری‌های قلبی، سرطان و ســکته‌ها جان می‌بازند اما شرکت‌های سازنده 
سیگارهای برقی یک بار مصرف، با تبلیغات گسترده و بسته‌بندی‌های جذاب 
و شــکل‌های فریبنده، به ویــژه کودکان و نوجوانان را بــه مصرف این مواد 

خطرناک، ترغیب می‌کنند.
به نوشــته دیلی میل، پارســال هر هفته، پنج میلیون سیگار برقی یک 
بار مصرف، پس از اســتفاده روانه زباله‌دانی‌ها شــد که در مقایســه با سال 
پیش از آن، تقریبا چهار برابر شد. کارشناسان می‌گویند بازیافت سیگارهای 
الکترونیکی یک بار مصرف، به اندازه‌ای دشــوار اســت که غیرممکن به نظر 
می‌رسد. این روزنامه نوشت اکنون9.1 درصد از مردم انگلیس، به طور مرتب 

سیگار برقی یک بار مصرف استفاده می‌کنند.

ممنوعیت استفاده 
از سیگارهای برقی 

یک‌بار مصرف

انگلیس

طوفان شدید موســوم به »دانا« روز 
جمعه سواحل شــرقی هند را درنوردید 
که منجر به شکســتن درختان و سقوط 
تیرهای برق شــد و برخی مناطق نیز به 

دلیل بارندگی شدید به زیر آب رفت.
به گــزارش ایســنا، مقامــات هند اعلام 
کردند هنوز گزارشــی از مصدومیت یــا تلفات احتمالی بر اثر این طوفان که 
از نوع طوفان‌های چرخنده‌ است، دریافت نکرده‌اند. مقامات محلی همچنین 
می‌گویند باران‌های شــدید همراه با بادهای تند و پرقدرت، مناطق ساحلی 
ایالت‌های اودیشــا و بنگال غربی در شرق هند را تحت تأثیر قرار داده است. 
گزارش‌ها همچنین حاکی اســت طوفان با ایجاد اختلال در برخی خدمات 
شهری و آسیب ‌رساندن به محصولات، زندگی عادی در مناطق آسیب‌دیده را 
مختل کرده است. به گزارش شینهوا، دولت‌های محلی در هر دو ایالت نزدیک 
بــه یک میلیون نفر را تخلیه، مدارس را تعطیل و حرکت بیش از ۴۰۰ قطار 

را پیش از طوفان لغو کردند.

طوفان شدید
 و تخلیه 

یک میلیون نفر

هند

معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور گفت: نسخه اولیه و آزمایشی پلتفرم 
)ســکو( ایرانی هوش مصنوعی که توسط یکی از 
دانشگاه‌های کشور در حال طراحی است تا ۶ ماه 

آینده رونمایی می‌شود.
به گزارش ایرنا، حســین افشین در حاشیه »دومین 
رویداد هوش مصنوعی« اظهار داشــت: یکی از اقدامات 
جدی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در حوزه 
زیرســاخت هوش مصنوعی، طراحی پلتفرمی است که 
بتواند الگوریتم‌های پیش ساخته و آماده را در این زمینه 
تهیه کند. نســخه اولیه و آزمایشی پلتفرم )سکو( ایرانی 

هوش مصنوعی توسط یکی از دانشگاه‌های کشور در حال 
طراحی است.

افشین ادامه داد: نسخه آزمایشی این پلتفرم تا ۶ ماه 
آینده در دسترس افراد قرار می‌گیرد، خطاهای آن برطرف 
می‌شود و دانشــگاه‌ها به طور مرتب به آن الگوریتم‌های 
به‌روز هوش مصنوعی را اضافــه می‌کنند تا یک پلتفرم 

خوب ایرانی داشته باشیم.
وی با تاکید بر اینکه نیروی انســانی متخصص یکی 
از نقاط قوت کشــورمان در فناوری‌هــای نوین از جمله 
هوش مصنوعی اســت، افزود: در حوزه داده )دیتا( هوش 
مصنوعی نیز اقداماتی صورت گرفته و در دست اجراست. 

مقولــه هوش مصنوعی از آنچنــان اهمیتی برای دولت 
چهاردهم برخوردار اســت که ریاست شورای راهبردی 
آن به محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور تفویض 

شده است.
معاون علمی رئیس‌جمهور با بیان اینکه معاونت علمی 
ریاست جمهوری کماکان با این سازمان به‌طور مشترک کار 
می‌کند، گفت: قول می‌دهیم در یک سال آینده تحولات 
جدی در زمینه هوش مصنوعی در کشور ایجاد شود. هر بار 
که فناوری جدیدی ظهور می‌کند، معاونت علمی ریاست 
جمهــوری نیز به عنوان بنیاد حامی فناوری به این حوزه 
توجه جدی می‌کند و امروزه یکی از حوزه‌های مورد توجه 

و حمایت، هوش مصنوعی است.
افشین با اشاره به حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان 
فعال در این عرصه، بیان داشت: اعتبارات پژوهانه ‌)گرنت( 
نیز به استادان دانشگاه برای تدریس، تدوین سرفصل‌های 
درسی و تولید محتوای فارسی در زمینه هوش مصنوعی 

تعلق می‌گیرد.
وی با بیان اینکه محتوای فارسی هوش مصنوعی تا 
پایان دی در اختیار کل کشور قرار می‌گیرد، اظهار داشت: 
اعتباری ویژه نیز برای طرح‌های پژوهشی در این زمینه در 
نظر گرفته شده است و با دانشگاه‌های مختلف در زمینه 

مرجعیت علمی هوش مصنوعی کار می‌کنیم.

شــهردار تهران اظهار داشت: سال گذشته 
با شرکت‌های چینی منعقد کردیم که  قراردادی 
مطابق آن بیش از ۷۹۱ دســتگاه واگن از بهمن 
امسال و در بازه زمانی سه ساله وارد کشور می‌شود.
به گزارش پایگاه خبری شهر، ظهر روز سوم آبان‌ماه، 
علیرضا زاکانی در جریان بیســت و دومین پویش قرار 
خدمــت در جمع نخبگان و معتمدان منطقه ۲۱ گفت: 
۲۳۸ ســال از پایتختی تهران می‌گــذرد، در این مدت 
تهران الگوی توســعه مشخصی نداشته است. به همین 
جهت امروز پایتخت از مشکلات و چالش‌های متفاوتی 
رنج می‌برد. به‌عنوان مثال منطقه ۲۲ آخرین منطقه شکل 
گرفته در تهران است، این منطقه به دلیل نداشتن الگوی 
شهرسازی مشخص دچار کمبود سرانه‌های شهری مانند 

سرانه فرهنگی آموزشی و فضای سبز است‌.
زاکانی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: آلودگی 
هوا ابَر چالش شهر تهران است‌ که یکی از راه‌های مقابله با 
آن توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی می‌باشد. بنابر اسناد 
بالادستی تهران نیاز به ۱۱ هزار اتوبوس دارد اما در دوران 
مدیریت شهری پیشین تنها حدود ۸۰۰ دستگاه اتوبوس 
در تهران فعال بود؛ با نگاه تحولی امروز ظرفیت اتوبوس 
در ناوگان حمل‌ونقل عمومی به بیش از دو هزار و 200 

دستگاه رسیده است.
وی ادامه داد: علاوه‌ بر این رقم، قرارداد خرید بیش 
از پنج هزار اتوبوس جدید نیز از منابع داخلی و خارجی 
منعقد کرده‌ایم که از این تعداد حدود سه هزار دستگاه 
آن اتوبوس برقی می‌باشــد. به جز این، بیش از ۲۷هزار 

دستگاه تاکسی برقی نیز خریداری شده و اکنون بخش 
اول آن وارد گمرک شده است.

  از تهرانپارس تا تهرانسر با تراموا
شــهردار تهران با اشــاره به برنامه‌های شهرداری 
تهران در توسعه مترو نیز گفت: ۲۵ سال از افتتاح مترو 
در تهران می‌گذرد. در این بازه زمانی مترو تهران کمی 
بیش از هزار و 100 واگن داشــته است. ما سال گذشته 
قراردادی با شرکت‌های چینی منعقد کردیم که مطابق 
آن بیش از ۷۹۱ دستگاه واگن از بهمن امسال و در بازه 

زمانی سه‌ساله وارد کشور می‌شود.
زاکانی در بخش دیگری از ســخنان خود به توسعه 
حمل‌ونقل عمومی ‌در منطقه ۲۱ تهران پرداخت و افزود: 
در آینده خط یک بی.‌آر.تی از تهرانپارس تا میدان آزادی 

تبدیل به خط تراموا خواهد شد. بخش دوم این تراموا نیز 
از میدان آزادی تا تهرانسر توسعه پیدا می‌کند و با افتتاح 

خطوط ۱۱ و ۹، مترو تهران به جنوب‌غرب می‌رسد.
وی بیان داشت: در حوزه توسعه بزرگراه و آزادراه نیز، 
آزادراه شهید شوشتری در شرق تهران در حال احداث 
اســت و علاوه ‌بر این یال جنــوب غربی بزرگراه یادگار 
امام)ره( هم تا میدان فتح توســعه پیدا می‌کند.اصلاح 
۹۸ تقاطع شــهری یکی دیگر از برنامه‌های شهرداری 
تهران می‌باشــد کــه تاکنون بیــش از ۳۰ مورد آن به 
نتیجه رسیده است. این اصلاح تقاطعی علاوه‌ بر کاهش 
مسیر مردم از حدود ۷۸۰ کیلومتر به ۵۳ کیلومتر باعث 
صرفه‌جویی روزانه بالغ بر یــک میلیون لیتر بنزین در 

تهران نیز خواهد شد.

شهردار تهران:

 ۷۹۱ دستگاه واگن مترو از بهمن ماه 
و طی 3 سال وارد کشور می‌شود

هشدار رئیس سازمان نظام روانشناسی نسبت به تبعات فعالیت روانشناس‌‎نماها

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ، از کشــف بیش از 
چهارهزار قطعه لوازم یدکی احتکار شده در خیابان امیرکبیر تهران 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداو سیما، سرهنگ مهدی افشاری اظهار داشت: 
در کنترل بازار و جلوگیری از احتکار کالاها، ماموران پلیس موفق به کشــف 
احتکار انواع لوازم یدکی در یک فروشگاه در محدوده خیابان امیر کبیر تهران 

شدند.
افشــاری  افزود: از این فروشــگاه چهار هــزار و ۷۲۶ قلم انــواع لوازم 
یدکی خودرو کشــف و کارشناســان ارزش ریالی اموال کشف شده را چهار 
میلیارد تومان اعلام کردند. وی از شــهروندان خواســت در صورت مشاهده 
هرگونــه احتکار کالا با پلیس اقتصادی به شــماره‌های ۰۲۱۶۶۷۴۷۳۴۳ یا 

۰۹۹۹۹۸۷۱۳۹۲ تماس بگیرند.

شناسایی 4700 قطعه لوازم یدکی 
احتکار شده خودرو در تهران

معاون علمی رئیس‌جمهور:

پلتفرم ایرانی هوش مصنوعی تا ۶ ماه آینده رونمایی می‌شود

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور گفت: روانشناس‌نماها از مردم به دلیل 
پایین بودن سطح سواد روانی آنها سوءاستفاده 

می‌کنند.
به گزارش ایســنا، علی فتحی‌آشــتیانی اظهار 
داشــت: سازمان نظام روانشناسی در یک سال اخیر 
با فعالیت‌های مســتمر با تعداد بیــش از ۶۵ هزار 
روانشــناس و مشــاور با حداقل مدرک کارشناسی 
ارشد و دکترای تخصصی در سطح کشور به خدمات 

روانشناسی پرداخته و به دنبال ارتقای سلامت روانی 
جامعه و سواد سلامت روانی است.

فتحی‌آشــتیانی افزود: در میان اعضای سازمان 
نظام روانشناسی درصد بسیار کمی وجود دارند که 
با سوءاســتفاده از ناآگاهی و عدم شناخت مردم و با 
استفاده از شبکه‌های اجتماعی و تبلیغات گسترده، 

مردم را به سوی خود جلب کرده‌اند.
وی با اشاره به فعالیت روانشناس‌نماها گفت: این 
افراد دوران تحصیل مربوطه را طی نکرده‌اند و تنها 

به دلیل توانایــی در صحبت و تبلیغات، از مردم به 
دلیل پایین بودن سطح سواد روانی آنها سوءاستفاده 

می‌کنند.
فتحی آشتیانی روانشناسی و مشاوره را موضوعی 
حســاس دانســت و ادامه داد: مــردم باید از پیش 
روانشناس را بشناســند، چرا که نسبت به پزشکی 
پیچیدگی بیشــتری دارد. لذا مــردم باید پیش از 
مراجعه به روانشناس، اطلاعات خود را در مورد آن 
فرد بالا ببرند. سایت سازمان نظام روانشناسی فعال 

است و همه روانشناسانی که پروانه و مجوز دارند در 
سایت ثبت شده‌اند.

رئیس ســازمان نظام روانشناســی یادآور شد: 
مراکزی در ســطح کشور وجود دارند که از سازمان 
پروانه دریافت کرده‌اند که می‌توانند مورد اطمینان 
مردم باشــند. بنابراین مردم نبایــد تحت القائات و 
تبلیغات روانشــناس‌نماها قرار بگیرند و از همین رو 
لازم اســت در حوزه سلامت روانی اطلاعات خود را 

ارتقا دهند.

عضو کمیســیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی در واکنش به حواشی ایجاد شده 
در مورد افزایش شهریه رشته پزشکی دانشگاه 
آزاد گفت: آقای طهرانچی باید فکری به حال این 

موضوع بکند.
به گزارش خبرگزاری میــزان، طی روز‌های اخیر 
حواشی بســیاری در رابطه با افزایش شهریه دانشگاه 
آزاد اســامی در رشته پزشکی ایجاد شده است، طبق 
ادعای دانشجویان، شهریه‌های پزشکی دانشگاه آزاد در 
ترم جاری افزایش ســه برابری داشته است و در حالی 
که شــهریه ترم گذشته رشته پزشکی این دانشگاه در 
سال قبل حدود ۳۰ میلیون تومان بوده است ورودی‌های 
جدید رشته پزشکی این دانشگاه در زمان ثبت‌نام با مبلغ 

۹۰ میلیون تومانی مواجه شده‌اند.

این مقدار افزایش شــهریه دانشگاه آزاد آن هم در 
رشته پرطرفدار پزشکی می‌تواند ورودی‌های جدید را در 
پرداخت شهریه با مشکلات بسیاری مواجه کند و موجب 
انصرافشان شود؛ همچنین این مورد سبب می‌شود اقشار 
متوســط جامعه دیگر نتوانند در این دانشگاه تحصیل 
کنند. مدیرکل روابط عمومی دانشــگاه آزاد اســامی 
با انتشــار مطلبی در فضای مجازی به اعتراض برخی 
دانشــجویان نسبت به افزایش مبلغ شهریه رشته‌های 
پزشکی در ســال تحصیلی جدید واکنش نشان داد و 
نوشت: »افزایش شهریه دانشگاه آزاد اسلامی تنها برای 
حدود دو هزار و ۵۰۰ نفر از دانشــجویان پذیرش شده 
در چند رشــته مربوط به شاخه پزشکی بوده است در 
ایــن میان بیش از دو هزار نفر ثبت‌نام خود را نهائی و 

شهریه را پرداخت کرده‌اند.

سید امیر محجوب افزود: از حدود ۳۰۰ نفر باقیمانده 
معمولاً هر سال مستقل از شهریه تعدادی ثبت‌نام خود 
را نهائی نمی‌کنند و انصــراف می‌دهند نهایتاً ثبت‌نام 
حدود ۱۵۰ نفر از دانشــجویان نیمــه تمام باقیمانده 
اســت که به افزایش مبلغ شــهریه در سال تحصیلی 

جدید اعتراض دارند.
محجوب ادامه داد: افزایش شــهریه این رشته نیز 
منطق خاص خود را دارد با توجه به هزینه‌های رشــته 
پزشکی و مطابق اذعان مسئولان وزارت بهداشت نرخ 
تمام شده شهریه برای این رشته‌ها محاسبه شده است با 
این وجود همه این هزینه‌ها از دانشجو گرفته نمی‌شود و 
بخشی از طریق درآمد‌های غیر شهریه‌ای تأمین می‌شود.
در همین رابطه اما حســن نتــاج صلحدار، عضو 
کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای اسلامی 

به خبرگزاری میزان گفت: روز سه‌شــنبه )هفته قبل( 
با رئیس دانشــگاه آزاد اســامی گفت‌وگو داشتیم و 
درخواســت کردیم شهریه این دانشــگاه را در رشته 
پزشکی تعدیل کند، یا شهریه مانند سال‌های گذشته 
شــود و یا اینکه تدبیری بیاندیشند تا این مشکل حل 
شود چرا که این مسئله می‌تواند موجب شود تعدادی 
از پذیرفته‌شــدگان نتوانند در دانشگاه ثبت‌نام کنند و 

انصراف دهند.
نماینــد مردم بابل ادامه داد: درخواســت ملاقات 
خصوصی را نیز داده‌ایم تا بیشــتر بر روی این موضوع 
تاکید کنیــم، البته این درخواســت نمایندگان هنوز 
پذیرفته نشــده اســت، اما بــا توجه به نــگاه اعضای 
کمیسیون که نسبت به این موضوع معترض هستند، 

آقای طهرانچی باید فکری به حال موضوع بکند.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:

رئیس دانشگاه آزاد باید فکری به حال مشکل افزایش شهریه رشته‌های پزشکی کند

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفت: میزان 
میانگین مصرف دارو‌های تجویزی در کشور 4.2 

قلم و استاندارد جهانی 1.6 است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد مهدی 
 ناصحی در برنامه تلویزیونی »صف اول« اظهارداشــت: 
بر اساس کد دستوری مردم می‌توانند از وضعیت بیمه 
خود مطلع شــوند. افراد می‌توانند به صورت مجازی و 
با مراجعه به ســایت بیمه سلامت خود را بیمه کنند. 
صندوق بیماران صعب‌العلاج راه‌اندازی شــده‌ اســت 
اکنون ۱۰۷ گروه بیماری نشــان‌دار شده و بیماران در 
بخش بستری و سرپایی از خدمات این‌ صندوق استفاده 

خواهند کرد.

ناصحی افزود: در حال حاضر  بیش از ۹۰ درصد از 
داروخانه‌ها با بیمه ســامت قرارداد دارند. اسناد طلب 
داروخانه‌ها تا مرداد پرداخت شــده و به تازگی، بیمه 
ســامت پرداخت داروخانه‌ها در ماه شهریور را شروع 
کرده است. وی تأکید کرد: اختصاص منابع مالی در مدت 
این سه سال رشد داشته اما برخی جاها منابع پرداخت 
شده یک‌سوم است. اگر منابع اختصاص یافته از طرف 
دولت تأمین نشود پرداختی از جیب مردم افزایش پیدا 
می‌کند. تعرفه‌ها هر سال  درصدی افزایش پیدا می‌کند 
اما این میزان قیمت تمام شده خدمات پزشکی نیست. 
تعرفه خدمات پزشــکی پیشنهاد و پس از تصویب در 

هیئت دولت ابلاغ خواهد شد‌.

مدیرعامــل ســازمان بیمه ســامت درخصوص 
نسخه‌نویسی الکترونیکی بیان داشت: نسخه الکترونیکی 
موضوع مهمی است و در زمان کوتاهی اجرائی شده است 
و ۹۸ درصد نسخه‌های بســتری و سرپایی به صورت 
الکترونیکی اســت. مقدمات مهــم پرونده الکترونیک 
انجام و ســامانه‌های مورد نیاز بارگذاری شــده است. 
بیمه ســامت دو درصد از نسخه‌های کاغذی را قبول 
می‌کند که این کار بیشــتر به دلیل  قطعی احتمالی 
سامانه‌ها اســت. ناصحی گفت: اکنون میزان میانگین 
مصرف دارو‌های تجویزی در کشور 4.2 قلم و استاندارد 
جهانی 1.6 اســت. اگر در نسخه‌ای پزشک این میزان 
قلم را رعایت کند، تشویقی‌هایی مانند افزایش میزان 

پرداختی ویزیت در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: 
در راستای یکپارچگی و تجمیع بیمه‌ها، سرویس برای 
هر بیمه تکمیلی در بیمه سلامت فراهم شده است. بستر 
ارسال اطلاعات در بیمه سلامت فراهم شده است. یک 
میلیون نفر از بیمه شدگان تأمین اجتماعی از خدمات 

صندوق بیماران صعب‌العلاج استفاده می‌کنند.
مدیرعامل ســازمان بیمه ســامت افزود: یکی از 
اقدامــات دولت و مجلس، بحــث ناباروری بوده و الان 
۹۳هزار نفر در سامانه‌ها نشان‌دار شده و خدمت دریافت 
کرده‌اند و ۶۳ قلم دارو تحت پوشش بیمه‌ای قرار گرفته 
شــده و ۹۰ درصد از خدمات را بیمه ســامت تحت 

پوشش قرار داده است.

مدیرعامل بیمه سلامت:

میانگین مصرف داروهای تجویزی در کشور بیش از استاندارد جهانی است

مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران:

ساخت پل 2 کیلومتری بزرگراه آیت‌الله رئیسی از ماه جاری آغاز می‌شود
مدیرعامل ســازمان مهندســی و عمران 
شهرداری تهران از آغاز پروژه ساخت پل جدید 
و دوکیلومتری بزرگراه بعثت )آیت‌الله رئیسی( 

خبر داد.
مهدی صداقتی درخصوص ســرانجام ساخت پل 
جدید بعثت در منطقه ۱۶ شهرداری تهران با تأکید 
بر اینکه پایش رفتار لرزه‌ای پل بعثت نشــان‌ از عدم 
استحکام ســازه در زمان وقوع زمین‌ لرزه‌های شدید 
داد و مقاوم‌سازی این پل هم توجیه فنی و اقتصادی 
نداشــت به ایســنا گفت: این پل ۳۱۰ متر طول با 
عرض ۲۰ متر دارد که تنها دو خط عبوری را پوشش 

می‌دهــد و از آنجایی که طراحی و ســاخت این پل 
طی زمان کوتاهی انجام شــده بود، از اواخر دهه ۷۰ 
مطالعات و بررســی‌های دوره‌ای پل بعثت آغاز شد. 
بررسی‌ها نشــان داد که عرض کم و شیب تند پل و 
همچنین گاباری و ارتفاع کم نسبت به خطوط ریلی 
که دقیقا از زیر پل تردد می‌کنند موجب شده که پل 

کارآیی لازم را نداشته باشد.
صداقتی با بیان اینکه بر اســاس برنامه‌ریزی‌های 
صــورت گرفته پل حــدود ۲ کیلومتــری در مقطع 
بزرگراه بعثت )آیت‌الله رئیسی( خواهیم ساخت که از 
روی چهار معبر خیابان بخارایی، خیابان‌پرستویی، پل 

راه آهن و خیابان شهید رجایی عبور می‌کند، افزود: با 
احداث این پل، مشکل پل راه آهن که شیب نامناسب 

داشت، نیز حل می‌شود.
وی در مورد شیوه ساخت پل با بیان اینکه دو پل 
کوچک در دو طرف پل اصلــی در محدوده راه آهن 
اجــرا خواهیم کرد و بعد از آن پل اصلی را با تیرهای 
طولی پیش ســاخته می‌ســازیم، ادامه داد: پیمانکار 
انتخاب شــده اســت و زمین برای تجهیز کارگاه به 
پیمانکار تحویل داده است و قالب‌ها در حال ساخت 
اســت و ســایت تولید تیرها در پی تحویل زمین در 
حال آماده‌سازی است و بر اســاس برنامه‌ریزی‌های 

صورت گرفته کار اجرائی در آبان ماه آغاز خواهد شد 
و همچنین دو سال زمان برای ساخت این پروژه زمان 

لازم است.
مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرداری 
تهران با تأکید بر اینکه ساخت پل جدید بعثت یکی 
از کلان پروژه‌هاســت، چرا که بــا احداث پل جدید، 
عملًا ظرفیت جنوبی‌ترین بزرگراه شــهر تهران بعد 
از کمربنــدی آزادگان افزایش می‌یابــد، گفت: بعد 
از احــداث این پل ترافیک ترمینــال جنوب و چهار 
تقاطع بخارایی، ‌پرســتویی، راه آهن و شهید رجایی 

تا حدودی کنترل می‌شود.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، ســامت خانواده و مدارس وزارت 
بهداشــت با بیان اینکه ســالمندان ۱۱.۵ درصد جمعیت کشور را 
تشکیل می‌دهند، گفت: ایران هم مانند بسیاری از کشورها در مسیر 

زنانه‌ شدن سالمندی پیش‌ می‌رود.
صابر جباری در گفت‌و‌گو با ایسنا با بیان اینکه اگرچه سالمندی با مسائل 
و مشــکلات فروانی همراه است، اما سالمند شدن افراد از نشانه‌های افزایش 
امید به زندگی اســت، اظهار داشــت: افزایش امید به زندگی در یک جامعه، 
بیانگر وضعیت مساعد نظام بهداشتی کشور است؛ اما »سالمندی جمعیت« 
که از مؤلفه‌های مرتبط با جمعیت است یک شاخص مساعد قلمداد نمی‌شود. 
هنگامی که ســخن از سالمند شدن جامعه به میان می‌آید، منظور این است 
که تعداد افراد جوان جامعه نســبت به سالمندان کمتر است و سالمند شدن 

جامعه می‌تواند کشور را با بحران رو‌به‌رو کند.
جباری ادامه داد: براســاس ارزیابی‌های انجام شده در سال ۱۴۰۳، اگر 
آغاز ســن سالمندی را ۶۰ ســالگی در نظر بگیریم، سالمندان حدود ۱۱.۵ 
درصد از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند که ۴۷.۷ درصد مرد و ۵۲.۳ نیز 
زن هســتند. بر همین اساس ایران هم مانند بسیاری از کشورهای جهان در 

مسیر زنانه‌ شدن سالمندی پیش‌ می‌رود.
وی درباره برنامه‌های مراقبت‌های ســامت زنان ســالمند گفت: وزارت 
بهداشت، بسته‌های مراقبتی سلامت زنان را از سنین پایین به ویژه در دوران 
نوجوانــی و جوانی در اختیار جامعه هدف قرار می‌دهد. به طور مثال، دیابت 
یــک بیماری غیرواگیر اســت و جزو پنج عامل اصلی مــرگ‌ و میر در میان 
زنان محســوب می‌شود که بهنگام سالمندی ســبب بروز مشکلات فراوانی 
می‌شــود. وزارت بهداشــت در نظر دارد از ابتلای زنان به بیماری‌هایی مانند 
دیابت جلوگیری کند و در صورت ابتلای آنها به این  بیماری از بروز عوارض 

خطرناک آن جلوگیری کند.
رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشــت با بیان اینکه ســالمندان 
با چالش‌های بســیاری مواجه هســتند، گفت: تنهائــی، چالش اصلی تمام 
سالمندان در تمام جهان  به حســاب می‌آید و این موضوع با سالمند شدن 

جامعه، کاهش جمعیت جوان و کاهش فرزندآوری بیشتر می‌شود.

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت
 با اشاره به روند زنانه‌ شدن سالمندی در ایران:

‎سالمندان ۱۱/۵ درصد 
رئیس مرکز ملی پیش‌بینــی و مدیریت بحران مخاطرات وضع از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند

هوای ســازمان هواشناســی از تداوم بارش‌ها در برخی استان‌های 
کشور خبر داد.

صادق ضیائیان به ایسنا گفت:  امروز شنبه در ساعات بعدازظهر در برخی 
مناطق جنوب غرب و ارتفاعات زاگرس جنوبی رگبار پراکنده و رعد و برق و 
وزش باد رخ خواهد داد. همچنین از اواخر وقت شنبه با گذر امواج تراز میانی 
از شــمال کشور به‌ تدریج بارش در شمال شــرق آذربایجان شرقی، اردبیل، 

گیلان و مازندران آغاز خواهد شد.
 ضیائیان افزود: یکشــنبه بارش در اســتان‌های ســاحلی دریای خزر و 
ارتفاعات و دامنه‌های البرز تقویت شــده و گستره بارش به خراسان شمالی و 
شــمال خراسان رضوی نیز خواهد رسید. همچنین در ساعات بعدازظهر روز 
یکشنبه در ارتفاعات شمالی فارس، برخی نقاط یزد، شمال خراسان جنوبی 
و جنوب خراسان رضوی بارش پراکنده دور از انتظار نیست. دوشنبه در نیمه 
غربی سواحل دریای خزر، شمال شرق کشور، ارتفاعات کرمان و سه‌شنبه در 
غرب ســواحل دریای خزر بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. همچنین طی 

شنبه و چهار روز آینده خلیج‌فارس و شرق دریای عمان مواج است.
وی در مورد وضعیت هوای تهران گفت: شــنبه آسمان تهران صاف در 
بعضی ساعت‌ها غبار رقیق با بیشینه ۱۷ و کمینه ۸ درجه سانتی‌گراد و برای 
یکشــنبه کمی ابری از بعدازظهر افزایش باد گاهی وزش باد شدید با کمینه 

۱۰ و بیشینه ۱۸ درجه سانتی‌گراد پیش‌بینی می‌شود.

پیش‌بینی تداوم بارش باران 
در برخی نقاط کشور

در دیدار معاون اول رئیس‌جمهور و رئیس سازمان ثبت اسناد مطرح شد

 توسعه همکاری دولت و قوه قضائیه در اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول
معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با رئیس سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور بر اهتمام دولت در اجرای 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول 

تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری میزان، در دیدار محمدرضا عارف 
معاون اول رئیس‌جمهور و حسن بابایی رئیس سازمان ثبت 
اســناد و املاک کشور بر لزوم همکاری دستگا‌ه‌های ذی‌ربط 
در اجرای کامل قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال 

غیرمنقول تاکید شد.
رئیس ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور در این دیدار 
که در محل دفتر معاونت اول رئیس‌جمهور انجام شد ضمن 
تشــریح آخرین وضعیت اجرای قانون حدنــگاری اراضی و 
قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول گفت: 
حدنگاری اراضی در همه پهنه‌ها با جدیت در حال اجراست 

و در برخی از اســتان‌های کشــور در تدارک برگزاری جشن 
پایان حدنگاری هســتیم و در سایر استان‌ها نیز در کمترین 
حالت حدود ۷۰ درصد اراضی حدنگاری شــده‌اند. بابایی با 
اشاره به برخی موانع موجود در اجرای قانون حدنگاری افزود: 
در تمامی استان‌های کشور همکاران ثبت اسناد و املاک به 
صورت جهادی مشغول خدمت‌رسانی به مردم با اجرای قانون 
حدنگاری و ارائه اسناد تک برگ حدنگاری به آنان هستند و 
انتظار ما از دولت و نهاد‌های مرتبط این است که با هم‌افزایی 
و برگزاری کارگروه‌های مشــترک نسبت به رفع موانع و حل 
مشــکلات حدنگاری به نفع مردم و مالکان اقدام کنند. وی 
ظرفیت شورا‌های حفظ حقوق بیت‌المال در استان‌ها را یکی 

از راهکار‌های رفع موانع و توسعه همکاری‌ها عنوان کرد.
رئیس سازمان ثبت اســناد و املاک کشور درخصوص 
اجرای قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول 

نیز عنوان کرد: اجرای این قانون از ســوم تیرماه سال‌جاری 
آغاز شــده و علی‌رغم اینکه چهار ماه از شــروع اجرای این 
قانون می‌گذرد با همکاری بخش‌های مختلف دســت‌اندرکار 
در این قانون توفیقات بسیاری به دست آورده‌ایم. وی افزود: 
این قانون به واسطه ظرفیت‌ها، پیچیدگی‌های فنی و حقوقی 
و جامع بودن دارای ۱۴ آیین‌نامه پیوســتی است که تهیه و 
تدوین ۶ آیین‌نامه به عهده قوه قضائیه و ۸ آیین‌نامه دیگر به 
عهده دولت است. بابایی گفت: در اجرای این قانون و تدوین 
آیین‌نامه‌ها ۶ وزارتخانه؛ راه و شهرســازی، صمت، اقتصاد و 
دارایی، جهادکشاورزی، دادگستری و کشور و همچنین چهار 
دســتگاه شامل؛ تامین اجتماعی، بنیادمسکن، ثبت احوال و 
بیمه مرکزی تکالیف قانونی دارند و امیدواریم همزمان با قوه 
قضائیه، این ارگان‌ها نیز در موعود مقرر نسبت به انجام تکالیف 

خود اهتمام لازم را داشته باشند.

معاون اول رئیس‌جمهور نیز در این دیدار با ابراز قدردانی از 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به دلیل اجرای این دو قانون 
جامع که موجب توسعه پایدار کشور در حوزه‌های اقتصادی، 
امنیت و اجتماعی است گفت: همه دستگاه‌ها موظف هستند 

تا همکاری لازم را در اجرای این قوانین داشته باشند.
محمدرضا عارف با اشــاره به حمایــت رئیس‌جمهور از 
اجرای قانون حدنگاری و قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
امــوال غیرمنقول افزود: دولت اهتمام لازم را بر این کار دارد 
و همه دستگاه‌های دولتی آیین‌نامه‌های مربوط به قانون الزام 
را تهیه و در معاونت حقوقی به صورت ویژه و خارج از نوبت 
مورد بررسی و تدوین قرار خواهد گرفت. وی ادامه داد: برای 
تسریع در روند تهیه این آیین‌نامه‌ها پیشنهاد می‌کنم معاون 
اســناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در کمیسیون‌های 

دولت حضور داشته باشد.

مشــاور عالی فرمانده قرارگاه مرکــزی مهارت‌آموزی کارکنان 
وظیفه نیروهای مســلح گفــت: بیش از ۸۸۰ هزار ســرباز وظیفه 

گواهینامه آموزش تخصصی دریافت کرده‌اند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، سردار موسی کمالی در اختتامیه دومین 
دوره مسابقات مهارتی کارکنان وظیفه مرحله سازمانی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح که در مرکز تربیت و آموزش شهدای جوادنیا قزوین برگزار 
شد، اظهارداشت: با توجه به فرامین رهبر معظم انقلاب و فرماندهی معظم کل 
قوا، چالش‌های بیکاری و تبعات اجتماعی آن، به‌ویژه دغدغه جوانان سرباز و 
خانواده‌هایشان، موضوع مهارت‌آموزی و توانمندسازی جوانان سرباز به عنوان 
یکی از مأموریت‌های ســازمان‌های نیروهای مسلح مورد توجه قرار گرفته و 
نهضت مهارت‌آموزی در نیروهای مسلح آغاز شد. کمالی افزود: تاکنون بالغ بر 
880 هزار نفر گواهینامه مهارت تخصصی و 830 هزار نفر گواهینامه مهارت 
شــغلی دریافت کرده‌اند. امروز نیروهای مسلح با افتخار اعلام می‌کنند که با 
تجهیز 14 هزار محیط واقعی کار و ده‌ها مجتمع و مرکز آموزش مهارتی، به 
مهم‌ترین و بزرگ‌ترین مرکز مهارت‌آموزی در کشور تبدیل شده‌اند. وی ادامه 
داد: نیروهای مســلح پس از 7 ســال از آغاز نهضت مهارت‌آموزی در کشور، 
وارد مسابقات مهارتی کارکنان وظیفه شده‌اند و امسال دومین دوره مسابقات 
مهارتی را تجربه می‌کنند. مســابقات 4 مرحله‌ای نیروهای مسلح شامل دو 
مرحله شهرســتانی و استانی هســتند و اکنون وارد مرحله سوم، که مرحله 
سازمانی است، شــده‌ایم. مسابقه سازمانی وزارت دفاع در 20 رشته برگزار و 
نفرات برتر هر رشته انتخاب شــده‌اند. نفرات برتر سازمانی علاوه ‌بر دریافت 
جوایز نقدی 3 تا 7 میلیون تومانی، از وام خوداشتغالی 150 میلیون تومانی و 

اولویت استخدام در نیروهای مسلح برخوردار خواهند شد.

بیش از ۸۸۰ هزار سرباز وظیفه 
گواهینامه مهارت تخصصی دریافت کردند


